
Area Welfare e Promozione del benessere della
comunità

Proposta N.: DC/PRO/2020/82

 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA
DELL'ESERCIZIO 2020 DELL'ISTITUZIONE PER L'INCLUSIONE SOCIALE E COMUNITARIA
DEL COMUNE DI BOLOGNA, A SEGUITO DELLO SCIOGLIMENTO DELLA STESSA CON
DECORRENZA DALL'1 LUGLIO 2020 APPROVATO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N.
REPERTORIO DC/2020/62, P.G. N. 225205/2020.

La Giunta propone al Consiglio la seguente deliberazione:
IL CONSIGLIO

Premesso che:

- con deliberazione consiliare del 19/12/2019, DC/PRO/2019/152, Rep. DC/2019/149, PG n.
566515/2019, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2012-2022 (DUP). Sezione
strategica e Sezione operativa;

 - con deliberazione consiliare del 19/12/2019, DC/PRO/2019/155, Rep. DC/2019/150, PG n.
566516/2019, è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 - 2022 del Comune di Bologna;

Premesso inoltre che:

- con deliberazione n. 1/2020, PG N. 8115/2020 il Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione per
  l'Inclusione Sociale e Comunitaria "A. Ardigò e Don Paolo Serra Zanetti" ha approvato il Bilancio

 2020-2022 ed il relativo Piano Programma dell'Istituzione, successivamente approvati dal Consiglio
    Comunale con deliberazione N. Repertorio DC/2020/14, P.G. N.: 63842/2020, del 10/02/2020;

- con deliberazione consiliare N. Repertorio DC/2020/62, P.G. N. 225205/2020, dell'8 giugno 2020,
immediatamente esecutiva, è stato approvato lo scioglimento dell'Istituzione per l'Inclusione sociale e
comunitaria "A. Ardigò e Don Paolo Serra Zanetti" con decorrenza dall'1 luglio 2020, stabilendo:

il rientro dei progetti e delle attività gestite dall'Istituzione nell’alveo dell’Area Welfare e
Promozione del Benessere della Comunità,
che dovranno essere adottati tutti gli atti necessari alla formale chiusura dell'Istituzione;

 - al fine di consentire le operazioni contabili necessarie alla formazione del Rendiconto 2020



dell'Istituzione e la sua approvazione nei tempi necessari a garantire il rispetto della scadenza indicata
  dalla delibera del Consiglio Comunale sopra richiamata, è stata richiesta al Tesoriere Unicredit S.p.A.la

chiusura del conto di tesoreria dell’Istituzione al 15/06/2020;

 - con atto del Presidente del Consiglio d'Amministrazione dell'Istituzione per l'Inclusione sociale e
comunitaria P.G. N.: 227753/2020, in atti, assunto in via d'urgenza ed esecutivo dal 15/06/2020, è stato
approvato il riaccertamento ordinario dei residui ai fini della formazione del Rendiconto 2020, ai sensi
dell'art. 3, co. 4, del D. Lgs. n. 118/2011, successivamente ratificato con deliberazione n. 5/2020 P.G. N.
235946/2020 del Consiglio d'Amministrazione del 26/06/2020;

   - con deliberazione n. 6/2020 P.G. N. 235955/2020 del Consiglio di Amministrazione dell'Istituzione per
l'Inclusione sociale e comunitaria del 26/06/2020, in atti, è stato approvato il rendiconto della gestione
dell'esercizio finanziario 2020 sino al 15/06/2020 dell'Istituzione e definito l'avanzo di amministrazione;

Accertato che:
- tale provvedimento è stato adottato in conformità al regolamento dell'Istituzione e che il Collegio dei
Revisori dei Conti del Comune ha esercitato l'attività di vigilanza prevista nei regolamenti stessi e all'art.
58, c.2, dello Statuto;
- l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, fino al compimento dei termini di
prescrizione di cui alla lettera n), art. 11, D. Lgs 118/2011 è pari a zero;
- nell'anno 2020 non sussistono debiti fuori bilancio;
- l'Istituzione per l'Inclusione Sociale e Comunitaria non ha spese di rappresentanza di cui alla L. n.
122/2010 ex D.L. 78/2010;
- non sono stati effettuati accantonamenti al Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità in quanto le entrate
accertate non hanno dato luogo a crediti di questa tipologia;

Precisato che non è stato allegato il report SIOPE relativo alle disponibilità liquide del mese di giugno
2020 in quanto non ancora disponibile alla data di approvazione del Rendiconto da parte del CdA
dell'Istituzione;

Dato atto, inoltre, che:
- i rendiconti della gestione delle Istituzioni del Comune di Bologna sono pubblicati sul sito internet del

  Comune di Bologna www.comune.bologna.it sezione "Amministrazione trasparente - Bilanci";
 - il prospetto di tempestività dei pagamenti è pubblicato sul sito internet del Comune di Bologna

 www.comune.bologna.it sezione "Amministrazione trasparente - Pagamenti dell'amministrazione";

Visti:
- gli artt. 55 e ss dello Statuto;
- l'art.114 TUEL, novellato
- il D.Lgs. n.118/2011 e successive modificazioni;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei conti (art. 239, comma 1, lettera b) D.Lgs. 267/2000);

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato dal
D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area
Welfare e Promozione del benessere della comunità;

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L.
174/2012, si richiede e prende atto del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal
Responsabile dei servizi finanziari;

Su proposta dell'Area Welfare e Promozione del benessere della comunità;

Sentite le Commissioni consiliari competenti;

DELIBERA



 1 - DI APPROVARE la delibera n. 6/2020, P.G. N. 235955/2020 del Consiglio di Amministrazione
dell'Istituzione per l'Inclusione sociale e comunitaria del 26/06/2020, in atti, concernente l'approvazione
del rendiconto della gestione 2020, dall'1/1 al 15/06/2020, comprendente il Conto del Bilancio, il Conto
Economico, lo Stato Patrimoniale e i relativi allegati predisposti ai sensi del D. Lgs. 118/2011, allegati al
presente provvedimento;

Infine, con votazione separata
DELIBERA

 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs.
 18 agosto 2000, n. 267, al fine di poter procedere tempestivamente con gli atti conseguenti al subentro del

Comune nelle attività già gestite dall'Istituzione.

Il Segretario Generale
Roberto Finardi

Il Vice Presidente del Consiglio
Marco Piazza

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-07-14T11:10:12+0200
	MARCO PIAZZA


		2020-07-14T12:12:15+0200
	Roberto Finardi




